
ESTRATTO VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n.6 
 

DELIBERA del Consiglio d’Istituto N°45/6 
 

Il giorno 30 ottobre 2017, alle ore 16,00, nei locali dell’Istituto Comprensivo, sede centrale di Via 

Peraine, si riunisce il Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato mediante avviso prot. n.2902-II.1 del 

25 ottobre 2017, inviato via e-mail ai sigg. Consiglieri e pubblicizzato mediante affissione sul sito 

web dell'I.C. “F. De Sanctis” di Moiano, per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno: 

1. Omissis 
2. Omissis 
3. Omissis 
4. Regolamento d’istituto – aggiornamento 
5. omissis 
6. omissis 
7. omissis 

Si procede all'appello nominale dei Consiglieri: 

COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

DENZA Vanda L. F. Dirigente Scolastico X  

ARGANESE Lucia Genitore X  

CATANZARO Gabriella Genitore X  

DE BLASIO Giuseppina Genitore X  

FERRARO MARIA Genitore  X 

GIORDANO PINA Genitore X  

IODICE Monica Genitore X  

MARRO Grazia Genitore X  

SEVERINO Carmela Genitore X  

ATTANASI Franca Docente X  

BIZZARRO Angela Docente X  

DI SOMMA Maria Docente X  

IZZO Assunta Docente X  

MAGLIONE Lucia Docente X  

MOSCATO Paola Docente X  

PARRILLO  Antonella Docente X  

TOLLERANTE Agnese Docente X  

ICOLARO Clementina ATA  X 

DIODATO Donato ATA X  

Totale presenti n.17 

Totale assenti n.2 

Partecipa alla riunione la DSGA Fusco Rosa Antonia 
Presiede la riunione il Presidente del Consiglio Lucia Arganese. 
Funge da segretario verbalizzante la docente Paola Moscato 
Il numero dei presenti rende valida la seduta per cui si passa alla trattazione del primo punto all’ordine del 
giorno: 

1. Omissis 
2. Omissis 
3. Omissis 
4. Regolamento d’istituto - aggiornamento 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il Regolamento di istituto approvato con delibera n. 61 del 12 dicembre 2016. 
SENTITA La proposta del dirigente scolastico   

VALUTATA      L’opportunità di specificare all’interno del regolamento il divieto assoluto di accesso alle aule 
da parte di estranei  

 
 



 DELIBERA 
La modifica dell’art. 8 del TITOLO II del Regolamento interno che è interamente riscritto come di seguito 
riportato: è così riscritto: 
“Nessun estraneo senza autorizzazione rilasciata dal Dirigente Scolastico o suo delegato può entrare 
nell'edificio scolastico dove si svolgono le attività didattiche.  
b. È consentito il libero accesso all’Ufficio di Presidenza e di Segreteria durante l’orario di apertura al 
pubblico.  
c. I signori rappresentanti ed agenti commerciali per accedere ai locali devono qualificarsi, ed esibire 
l’autorizzazione rilasciata dal Dirigente Scolastico. 
 Non è loro assolutamente consentito entrare nelle aule. Possono sostare unicamente in apposito locale 
individuato dai responsabili di plesso. 
 d. l’accesso dei genitori in orario scolastico è consentito nei casi di seguito indicati: 

 Uscite anticipate del proprio figlio 

 Colloquio con i docenti previo appuntamento 

 Autorizzazione del Dirigente scolastico 
 In tali casi genitori devono limitarsi a sostare nell’atrio della scuola e comunicare al collaboratore scolastico 
la motivazione; in nessun caso è consentito l’accesso alle aule dei propri figli. 
e. I genitori potranno accompagnare i propri figli e riprenderli al termine delle lezioni esclusivamente 
all’esterno della scuola. 
f. I genitori degli alunni diversamente abili o temporaneamente ostacolati nella deambulazione sono 
autorizzati ad accompagnare i propri figli fino alla porta d’ingresso dell’edificio, i collaboratori scolastici 
provvederanno a condurli nelle aule. 

6. Omissis 
7. Omissis 

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta si scioglie alle ore 17,00. 

IL PRESIDENTE                                                                                                         IL SEGRETARIO 
F.to  Lucia ARGANESE                                             F.to Paola MOSCATO 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

Prot. n. 3031/II.1 del 31 0ttobre 2017 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico, su conforme dichiarazione del Direttore SGA, certifica che copia della 

presente delibera viene affissa all'Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola www.icmoiano.gov.it 

per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31/10/2017 al 15/11/2017 

     
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 
 
 

F.to in originale   

Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93 

http://www.icmoiano.gov.it/

